Договор уступки права требования (цессии)

	г. Саранск
	«____»_____________2025 год

Общество с ограниченной ответственностью «Дар», в лице конкурсного управляющего Фролова Павла Михайловича, действующего на основании решения Арбитражного суда РМ от 07.03.2024г. по делу № А39-8875/202, именуемое в дальнейшем "Цедент", с одной стороны и
[наименование юридического лица] в лице [должность, Ф. И. О.], действующего на основании [наименование документа, подтверждающего полномочия], именуемое в дальнейшем "Цессионарий", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили договор о нижеследующем:

[bookmark: sub_100]1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме права требования ООО «Дар» к ООО «Сила Жизни» (ИНН 1322001748, ОГРН 1211300002121) в размере 1 284 500,00 рублей.
1.2. Право требования уступается в объёме, существующем на момент заключения настоящего договора, включая сумму основного долга, все подлежащие, вследствие просрочки исполнения должником своих обязательств, начисленные санкции, в том числе проценты за пользование чужими денежными средствами, неустойки, а также иные требования, связанные с неисполнением должником своего обязательства по оплате.
1.3. Цедент гарантирует Цессионарию действительность и наличие всех прав, которые уступает в соответствии с условиями настоящего договора.

[bookmark: sub_200]2. Права и обязанности сторон
2.1. Цедент обязуется:
2.1.1. Передать Цессионарию в полном объеме права требования ООО «Дар» к ООО «Сила Жизни».
[bookmark: sub_212]2.1.2. Передать Цессионарию по акту приема-передачи в течение 5 дней с момента подписания Сторонами настоящего договора все необходимые документы, удостоверяющие права требования.
2.1.3. Сообщить при передаче документов в соответствии с п. 2.1.2 настоящего договора Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав и выполнения своих обязательств.
2.2. Цессионарий обязуется:
2.2.1. Принять в полном объеме от Цедента права требования ООО «Дар» к ООО «Сила Жизни».
2.2.2. Выплатить Цеденту за уступаемое право требования компенсацию в порядке и сроки, установленные разделом 3 настоящего договора.

[bookmark: sub_300]3. Компенсация и порядок расчетов
      3.1. За уступку прав требования Цессионарий выплачивает Цеденту компенсацию в размере _______________________________ рублей.
3.2. Задаток в сумме ________________, перечисленный Цессионарием по Договору о задатке от "___"________ ___ г. N __________, засчитывается в счет оплаты за уступку прав требования.
[bookmark: Par62]3.3. За вычетом суммы задатка Цессионарий обязан уплатить __________ рублей.
3.4. Оплата производится не позднее 30 дней с даты заключения настоящего договора уступки права требования.
3.5. В случае, если Цессионарий не оплатит компенсацию за уступку права требования указанную в п. 3.1. в порядке и сроки определенном в п. 3.3 и 3.4 настоящего Договора, договор расторгается в одностороннем внесудебном порядке.
Договор считается расторгнутым с момента направления Цедентом соответствующего уведомления в адрес Цессионария по указанному в настоящем договоре адресу.

[bookmark: sub_400]4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов и сведений.
  4.3. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в настоящем Договоре, (в т.ч., не подписание акта приема-передачи, либо не представления документов для оформления уступленных прав требования), считается отказом Цессионария от исполнения обязательств по оплате. В этом случае Цедент вправе отказаться от заключения Договора.
4.4. За несвоевременное внесение договорной суммы Цессионарий выплачивает Цеденту неустойку в размере 0,1 процент от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа.

[bookmark: sub_500]5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
5.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

[bookmark: sub_600]6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения ими своих обязательств.
6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

[bookmark: sub_700]7. Реквизиты и подписи сторон
	ЦЕДЕНТ
	ООО «Дар»
431700, РМ, Чамзинский район, р.п. Чамзинка, ул. Мира, д. 2
ОГРН 1201300000032, ИНН 1322001593
р/с 40702810812030617678 в Филиал
"Корпоративный" ПАО "Совкомбанк"(г. Москва)
БИК 044525360, к/с 30101810445250000360

	[bookmark: _GoBack]Конкурсный управляющий

_______________       /П.М.Фролов/

	ЦЕССИОНАРИЙ